4

ПРОЕКТ
[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от ____________                                                                       № ______
ст-ца Каневская

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Каневской район
В целях обеспечения эффективности осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Каневской район, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года     № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Каневской район, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Проверочные листы подлежат обязательному применению при осуществлении плановых контрольных (надзорных) мероприятий в форме: рейдового осмотра и выездной проверки.
3. В случае обязательного применения проверочного листа контрольное (надзорное) мероприятие не ограничивается оценкой соблюдения обязательных требований, в отношении которых в форме проверочного листа определен список вопросов, отражающих соблюдение или несоблюдение контролируемым лицом таких обязательных требований.

4. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Каневской район (Копылова) при проведении контрольных (надзорных) мероприятий, требующих обязательное применение проверочного листа, использовать форму, утвержденную настоящим постановлением.

5. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации                      муниципального образования Каневской район (Игнатенко) разместить                  настоящее постановление на официальном сайте муниципального                                образования  Каневской район в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет».
6. Контроль   за   выполнением   настоящего   постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования Каневской район Н.Н. Бурба.
7.        Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Каневской район

                                                                  А.В. Герасименко
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением администрации

                                                                               муниципального образования

                                                                                Каневской район

                                                                           от ____________    № ______

QR-код1
Администрация муниципального образования Каневской район

(наименование органа муниципального контроля)

Управление имущественных отношений администрации

муниципального образования Каневской район

(наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального земельного контроля)

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
применяемый при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Каневской район
(утвержден постановлением администрации муниципального образования Каневской
район от ___________г. №__________ «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Каневской район»)

«____»_____________20___г.                                      Учетный номер __________2
1. Вид контрольного (надзорного) мероприятия3: __________________________

2. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие4: __________________________________
3. Контролируемое лицо5:______________________________________________

4. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа6:______________________________________
_______________

1 Формируется Единым реестром контрольных (надзорных) мероприятий (далее – ЕРКНМ), обеспечивает переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2     Номер электронного паспорта КНМ формируемый ЕРКНМ.
3 Проверочные листы подлежат обязательному применению при осуществлении следующих плановых контрольных (надзорных) мероприятий: а) рейдовый осмотр, б) выездная проверка.
4 Указывается согласно Положению о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории муниципального образования Каневской район.

5  Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами
6 Адрес, ориентир или иные характеристики, позволяющие определить место проведения контрольного (надзорного) мероприятия
5. Реквизиты решения (распоряжения) контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа: ____________________________________________________________________

6. Должностное лицо, проводящее контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющее проверочный лист7:_______________________________________
7. Список вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований, согласно Таблице, являющейся неотъемлемым Приложением к настоящему проверочному листу.

	(должность лица, заполнившего проверочный лист)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, заполнившего проверочный лист)

_______________

7 Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий.
2